INDICAÇÃO Nº 6751/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar seja feito o levantamento de todas as fontes de água de Pouso Alegre, enumerando as que podem ser utilizadas e que seja realizada nas mesmas, periodicamente, a análise de potabilidade.

JUSTIFICATIVA

Hoje é preocupação geral é com a possibilidade de falta de água. É sabido que o município possui inúmeras fontes de água, e é necessário fazer o referido levantamento para que possamos aproveitar todas essas fontes que possam existir no município.

Tal medida iria trazer grande benesse ao nosso município.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE